lorAli IP!~

e~1 	 C7A2&11,‘  eja 	 (7-;".Ã

Praça da Bandeira, 222 - Fone/Fax (14) 3404-2000 - Cx. Postal 31

CEP 17600-380 - TUPÃ - Est. de São Paulo - e-mail: camaratupa@camaratupa.sp.gov.br

OF/CG/ 570/2020-c

Câmara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111E1
Protocolo Geral n 6/2021

Data: 04/01/2021 Horário: 13:24
ADM - OFC.P 1/2021

Tupã, 15 de dezembro de 2020.

Senhor Presidente:
Com nossa cordial saudação, vimos à presença de

Vossa Excelência para encaminhar a Indicação n° 384/2020, de autoria do Vereador
Alexandre Scombatti, que solicita ao Governador do Estado de São Paulo e ao
Secretário Estadual de Saúde, solicitando que preparem um plano para garantir
abastecimento a rede de saúde dos 645 municípios paulistas de vacinas contra a
Covid-19, bem como todos os insumos necessários ao bom andamento da
campanha de vacinação, programada para ter início no próximo dia 25 de janeiro,
segundo anúncio feito pelo próprio Governo do Estado.

Encaminhamos, apensa a este, cópia da citada
indicação, para que Vossa Excelência tenha pleno conhecimento das considerações
formuladas pelo autor.

Certos de sua atenção, e na expectativa do apoio que
ora formulamos, antecipamos agradecimentos, renovando a Vossa Excelência
protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

E CARVALHO
Presidente

EXMO. SR.
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente
Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga
Ibitinga

SP

GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR ALEXANDRE SCOMBATTI

e-mail: ascombaniggmail.com  — Fone (14) 3404-2006

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ

Praça da Bandeira, 222 — Fone/Fax (14) 3404-2000 — Cx.p.31.

CEP 17600-380 — TUPA — Estado de São Paulo —

e-mail: camaratupaacamaratupasilciov.br

Câmara Municipal de Tupi
Data: 11/12/2020 Hora: 09:15

rDe JÁ SSÃO
/2/ ,„,20

R,oc.déncia Atilaria ALEXANDRE scomon11

Assunto Indica ao governo do estado que torne

todas as providencias necessal ias para a

campanha de vacinação contra a cuvid-19

PRESIDENTE

INDICAÇÃO N° 3gY /2020

1.° Secretário 	2. 	cretário

INDICAMOS, após satisfeitas as formalidades regimenta

ouvido o esclarecido Plenário, que sejam expedidos ofícios, anexando-se cópi da

propositura, ao governador do Estado de São Paulo, João Dona, e ao secretário es dual

de Saúde, Jean Gorinchteyn, solicitando-lhes que preparem um plano para garantir

abastecimento a rede de saúde dos 645 municípios paulistas de vacinas contra a Covid-19,

bem como todos os insumos necessários ao bom andamento da campanha de vacinação,

programada para ter início no próximo dia 25 de janeiro, segundo anúncio feito pelo próprio

Governo do Estado.

INDICAMOS AINDA que sejam expedidos ofícios aos líderes

partidários com assento na Assembleia Legislativa de São Paulo e às principais Câmaras

Municipais do Estado solicitando-lhes que externem apoio a esta nossa iniciativa.

JUSTIFICATIVA:

Quando o mundo se lança em uma corrida contra o tempo para

tentar imunizar a população contra o avanço do coronavírus, o Estado de São Paulo,

através de parceria firmada entre o Instituto Butantan e a Sinovac Life Science projeta, para

a segunda quinzena de janeiro de 2021, o início da vacinação da população paulista contra

a Covid-19. Inegável a importância que tem tal medida.

Buscando garantir que a vacinação ocorre de maneira célere e

eficiente, apresentamos a presente propositura, que tem o intuído de solicitar ao Governo

do Estado a adoção de medidas que garantam que o trabalho seja realizado a contento.

P
ro

to
c

o
lo

lias", 10 de zembro de 2020. Sala das Sessões 	readora Cacilda do Carm -cotim

A~fiti-F-2
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ

Praça da Bandeira, 222 — Fone/Fax (14) 3404-2000 — Cx.p.31.

CEP 17600-380 — TUPA — Estado de São Paulo -

e-mail: sgy"1~1. 	emaratyp_~.Roy.br

Para tanto, é imprescindível que haja um minucioso estudo

sobre a logística de distribuição, uma vez que o medicamento deve ser armazenado em

tc.,:mperatures muito baixas e entregue o mais pio possível em todos os rincões do

território bandeirante.

É necessário ainda que, antes do início da campanha de

vacinação, todos os profissionais que estiverem envolvidos em referida atividade passem,

caso seja necessário, por treinamento e capacitação, atividades nas quais recebem

orientação sobre a maneira correta de se aplicar a vacina.

É, por fim, imprescindível que todos os municípios paulistas

também recebam insumos para garantir a segurança dos profissionais que irão atuar na

imunização, bem como dos cidadão que irão receber as vacinas. Desta forma, é imperioso

que, antes da campanha, todas as cidades recebam luvas descartáveis, máscaras,

seringas e o que mais for necessário para garantir a segurança de todos os envolvidos no

processo.

Conhecendo a preocupação dos nobres pares em sempre apoiar

iniciativas voltadas ao bem estar, à segurança e ao incremento da qualidade de vida dos

tupãenses, subscrevemos, rogando total apoio à presente propositura.

GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR ALEXANDRE SCOMBATTI

e-mail: ascombani(cD,gmail.com  — Fone (14) 3404-2006

	Page 1
	Page 2
	Page 3